
令和５年１２月６日 

保護者の皆様、ご来場の皆様へ 

山形県吹奏楽連盟 

ご来場の際のお願い 

 

  日頃より本連盟の事業等につきましてご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げま

す。また、このたびは全日本アンサンブルコンテスト山形県大会へご来場のうえご支援・ご

指導下さいますこと、誠にありがとうございます。 

 さて、アンサンブルコンテストにつきましては皆様ご存じのとおり、通常の演奏会と違い

厳正な審査を経て、優秀な演奏団体は東北大会へ推薦することになります。そのために、各

演奏団体が公平且つより良い環境のなかで演奏できますようスタッフ一同準備を進めており、

各出場団体とスタッフの間でも、細部にわたりましてルールなどの打ち合わせを行っており

ます。 

 つきましては、皆様におかれましても、全ての出場団体が公平で気持ち良く、精一杯演奏

できますよう、下記のことにつきましてご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．演奏中のホール内への出入りはできません。また、ホール内での演奏中の私語は審査の

妨げとなりますのでおやめ下さい。 

２．コンクールという性質上、未就学児の入場はお断りします。 

３．席を離れる場合には、荷物で席を確保することなく、他の方に席をお譲りください。 

４．ホール内での飲食は固く禁じられています。 

５．一般のお客様による写真撮影・録音・録画はできません。カメラ・レコーダー等は受付で

お預かりします。 

６．ホール内では演奏中であるかどうかに関わらず、携帯電話の電源を完全にお切りくださ

い。また、携帯ゲーム機のご使用もおやめ下さい。 

７．打楽器運搬の補助員として、ステージ・ステージ袖・ステージ裏を行き来される方は、運

搬補助員用のリボンを肩におつけください。また、長靴や防寒着などステージ上にふさ

わしくない服装はご遠慮ください。 

 

◎ なお、上記のことにつきましては、事前に各出場団体とスタッフ間において確認済みの

事柄ですので、是非ご理解・ご協力下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 


